***concolonus, -i m.** 1 gener. i. q. (*operis*) *socius, sodalis - (Arbeits-)Gefährte, Kamerad:* GOZECH. epist. 40 p. 907^A commilito meus in acie et -us in labore. 2 iur. i. q. *consors colonatus - Mitkolone:* TRAD. Frising. 1482 (s. XI.?) nec ego neque aliquis de -is meis.

concolor, -oris. 1 *strictius i. q. colore similis, compar specie - gleichfarbig, von gleichem Aussehen* (cf. GLOSS. II 6,8 St.-S. -r ebenuaruer. 7,21): THEODULF. carm. 28,214 -r est vitulo bucula bosque bovi. NIVARD. Ysengr. 1,595 tam fidus fido quam -r Anglicus Indo. 4,362 -r infirmo est. *in imag.:* ALBERT. M. miss. 3,20,1 p. 145^a,16 congruitas . . . et venustas coloris est in pulchritudine virtutis, ut -es simus angelis egs.

2 *latius i. q. similis, par - ähnlich, gleich:* CARM. var. III 16,18 ablative etiam natura est -r (gloss. G: *similis*) ipsi (dativo). Erb

concomes, -itis m. *qui cum aliquo proficiscitur, comes - Begleiter:* EPIST. Bonif. 87 p. 196,16 tuus gerulus Lul cum ceteris suis comitibus (-bus 2 m.²). COD. Karol. 5 p. 488,18 per . . . Droctegangum . . . eiusque -es. 46 p. 564,20 quem (*Ittherium*) cum suis -bus et reliquis vestris missis . . . direxitis.

***concomitantia, -ae f.** *concurrentia, relatio temporalis - zeitliches Zusammentreffen, zeitliche Verbindung:* ALBERT. M. phys. 4, 4, 2 p. 347^a,14 -am eius (*aeternitatis*) ad par-

tes temporis . . . dicunt verba praeteriti temporis et futuri egs. summ. theol. I 16,63,3,1 p. 648^b,7 praepositio 'de' potest dicere causam . . . vel potest dicere -am et rationem ad actum appositionis gratiae egs. *ibid. al.*

- 5 ***concomitative** adv. *ratione coincidentiae - im Sinne eines (zufälligen) Zusammentreffens:* ALBERT. M. div. nom. 13,32 p. 450,58 (ed. P. Simon. 1972) *sententia* sic intelligatur: -e (communicative G, *commentative M*), sicut cum dicitur: 'me ambulante factus est motus terrae'.
- 10 **concomitor, -atus sum, -ari. script.:** cumc-: ORD. canc. pap. 3,6,4 (var. l.). -cum-: l.63. -omni-: l.37. ?pass.: l.27.
- comitari, simul adesse - begleiten, dabeisein: I subi. anim. (partes corporis: l. 30): **A trans.:** 1 gener.:
- 15 NOTKER. BALB. carm. 3,14,2 p. 150 Palladia sorore se (sc. Paulum) per orbem -ante. NARR. de Gron. 30 p. 58,6 ipsi (Trentones) cum (episcopum) Covordiam -antur. deducere - geleiten: CHART. Rhen. med. III 1063 p. 791,4 (a. 1250) -ari fererum . . . usque ad ecclesiam. **2 milit.:** NICOL.
- 20 BIBER. carm. 1775 (ed. Th. Fischer. 1870) quem (*Volradum*) centum pene viri . . . -bantur. **B intrans.:** 1 gener.:
- ALBERT. STAD. Troil. 1,551 complacet, ut neptis -etur eis (*Polluci et Castori*). IUSTIN. Lippifl. 90 equites sua tecta revisunt cum plausi turba -ante vaga. al. a latere ire -nebenhergehen: IUSTIN. Lippifl. 560 reliquo equo praeente et reliquo gressu -ante pari. **2 milit.:** ERMOLD. Ludow. 3,372 cum paucis . . . illuc ire paro -ando viris. **3 anat. i. q. una moveri - sich mitbewegen:** CONSTANT. AFRIC. theor. 4,17 p. 17a^v si lacertus . . . moveatur . . . ossium motus et eorum concatenatio -atur.
- II subi. res: **A trans.:** 1 gener.:: a in univ.: ALBERT. M. sacram. 245 p. 160,75 propter corruptionem, quae -atur concubitum. sent. 4,16,42 p. 631^b,16 actus meritorius . . . -atur idoneitatem illam. meteor. 3,2,11 capit. de signis-antibus terrae motum. *ibid. al.* **b c. colore quodam:** **α c. sensu adiuvandi:** HYMN. Sangall. p. 123 tua (sc. Dei) -ante (-mm- var. l.) sese (sc. *Callum*) gratia. **β c. sensu aequiperandi:** GESTA Mett. cont. II 2 p. 548,5 prudentia suam -ante potentiam. **2 medic.:** GLOSS. Roger. I A 2,18 p. 639,38 cancrum . . . -atur fetor multus. WALTH. AGIL. med. 7 p. 104,7 illam (*melandoliam*) . . . -atur res alia, ex qua humor melanolicus ad cerebrum elevatur. **3 philos. de accidentibus vel proprietatis:** HUGO HONIAG. div. 19,7 (ArchHist-DoctrLitt. 37. 1962. p. 150; c. 1180) quae . . . conferuntur ad supplementum naturae, connumerantur naturis, non quod vere sint naturae . . . sed quia illas -antur. ALBERT. M. phys. 2,1,4 p. 100^a,34 quod . . . dicitur 'naturaliter', hoc est quod -atur naturam quocumque modo egs. cael. 2,3,1 p. 143,80 (ed. P. Hoßfeld. 1971) accidentia et proprietates semper se -antes in eodem subiecto. al. expressius i. q. proprium esse - eigen-tümlich) sein: ALBERT. M. anim. 2,3,11 p. 116,22 sq. (ed. C. Stroick. 1968) sicut -atur album disgregare visum et hoc est contrarium ad congregare visum, quod -atur nigrum. metaph. 5,1,7 p. 222,74 (ed. B. Geyer. 1960) necessitas . . . -atur causam et est quaedam proprietas ipsius. *ibid. al.* v. et p. 1199,17. **B intrans.:** 1 gener.:: a in univ.: ALBERT. M. div. nom. 13,32 p. 450,61 (ed. P. Simon. 1972) non . . . sequitur ex hoc, quod mea ambulatio faciat motum terrae, sed -atur cum hoc. **b c. colore quodam:** **α c. sensu favendi:** CHART. Livon. A I 251 p. 332,34 (a. 1253) ut . . . ad pacem aeternitatis -ante divina clementia veniamus. **β c. sensu accedendi:** SALUTARIS POETA 201 (MittelLatJb. 5. 1968. p. 240; c. s. XIII.) scire tuum nihil est, nisi virtus -etur (-um-M²). **2 medic.:** MAURUS phleb. p. 13^b,25 -ante apostemate. *ibid. al.*
- adi. **concomitans, -antis.** *simul existens - gleichzeitig vorhanden:* ALBERT. M. sent. 1,5,3^{capit.} an in divinis essentia sit praecedens generationem aut consequens aut -s per intellectum. summ. theol. I 16,63,3,1 p. 648^a,40 haec ratio non est antecedens, sed -s. *ibid. al.* v. et p. 1228,72. **c. notione adiuvandi:** VITA Herm. Ios. 8 p. 687^A apposuit . . . gratiam -em Dominus, qui gratis dederat gratiam praevenientem egs.